
 

Avviso pubblico prot. n. 152374 del 28 ottobre 2024 - M4C1I2.1-2024-1423 
PROGETTO “CO-EVOLUTION 2” – cod. M4C1I2.1-2024-1423-P-54725 

CUP: I64D24001950006 

                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 
Catania, 26 maggio 2025. 

 
Oggetto: PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU. Decreto pubblicazione elenchi definitivi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Visto il decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 16 ottobre 2024, n. 212, che promuove la 
costituzione di poli territoriali di scuole per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla 
transizione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata, erogati con modalità e 
strumenti innovativi in favore del personale scolastico. 
Visto l'Avviso prot. n. 152374 del 28 ottobre 2024 si inserisce nell'ambito del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) - Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico", finanziato 
dall'Unione europea – Next Generation EU.  
Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica denominato “COEVOLUTION 2”, 
CUP: I64D24001950006; 
Visto il decreto del Direttore generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 5 
novembre 2022, n. 77, con il quale è stata approvata la graduatoria delle proposte progettuali, 
presentate dalle istituzioni scolastiche per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla 
transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, 
nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, di cui all’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 
10 ottobre 2022; 
Visto l’accordo di concessione prot. n. 0058001 del 15/04/2025 e la conseguente nota di 
autorizzazione per l’attuazione del progetto; 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. 3300 del 23/04/2025; 
Visto il verbale della commissione istituita con decreto prot. n. 3764 del 12/05/2025; 
Visto il decreto prot. n. 3936 del 15/05/2025 di pubblicazione degli elenchi provvisori; 
Considerato che è pervenuto un solo reclamo al quale è stato dato il chiarimento di esclusione, 

DECRETA 
Sono pubblicati in data odierna: 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




 

Avviso pubblico prot. n. 152374 del 28 ottobre 2024 - M4C1I2.1-2024-1423 
PROGETTO “CO-EVOLUTION 2” – cod. M4C1I2.1-2024-1423-P-54725 

CUP: I64D24001950006 

- l’elenco di personale per la realizzazione di attività formative rivolte al personale scolastico sulla 
transizione digitale; 
- l’albo di Enti (Università, centri di Ricerca, Istituzioni AFAM, Musei, Associazioni del terzo 
settore, Imprese Sociali, Cooperative Sociali, Enti di formazione riconosciuti dal MIM che 
svolgono attività di ricerca e formazione sulle nuove tecnologie e sulla transizione digitale per 
attività di co-progettazione e realizzazione di attività formative rivolte al personale scolastico sulla 
transizione digitale nonché per attività di pubblicità e promozione. 
 

ESPERTI 

BARZANÒ GIOVANNA 40 

DE CRESCENZO CLAUDIA 40 

DI MONTE PAOLO 40 

LIGORIO BEATRICE 40 

MORELLO GIOVANNI 40 

PERDICHIZZI KATIA 40 

PIZZUTO MARCELLA 40 

PIZZUTO MICHELE IVAN 40 

REDAELLI LORENZO 40 

SOZZI ISA MARIA 40 

TEMPESTI LORENZO 40 

SANTINI LAURA 37 

COSENTINO ANDREA 36 

GIARDINA SONIA 36 

CELINO CHIARA 30 

DI MARCO SERGIO 27 

REDI MARIA ALESSANDRA 27 

VASTA ANNA 26 

CROCELLA’ MARCO 20 



 

Avviso pubblico prot. n. 152374 del 28 ottobre 2024 - M4C1I2.1-2024-1423 
PROGETTO “CO-EVOLUTION 2” – cod. M4C1I2.1-2024-1423-P-54725 

CUP: I64D24001950006 

PRUNERI FABIO 20 

IUNI GIUSEPPE 15 

SORATO DEBORAH 11 

COSTA VINCENZO 6 

 
      

TUTOR     

BRUNO GIUSEPPA 

CICCIARELLA MARIA ELENA 

LISSONI MARIA 

LOCATELLI LETIZIA MARIA 

MARSON LORENZA 

TANTERI MARCO GIOVANNI 

FACILITATORE DEGLI INTERVENTI / 
REFERENTE 

BRUNO GIUSEPPA 

      
     ENTI 

ENTE LOCALITA’ Codice fiscale/P.IVA 

ISACPRO-Rete Insegnanti Italia Marsciano (PG) 90033780736 

DIDATTICA INNOVATIVA ETS Caserta 93132680617 

HALIBUT FILM s.r.l., ROMA 16991551009 

CASA EDITRICE LA TECNICA DELLA SCUOLA SRL CATANIA 02204360875 

SANOMA ITALIA S.p.a. Seregno (MB) 07415430011 

FONDAZIONE SCIENTIFICA QUERINI STAMPALIA 
ONLUS 

Venezia 02956070276 

AANT - ACCADEMIA DELLE ARTI E NUOVE 
TECNOLOGIE 

ROMA 03635201001 



 

Avviso pubblico prot. n. 152374 del 28 ottobre 2024 - M4C1I2.1-2024-1423 
PROGETTO “CO-EVOLUTION 2” – cod. M4C1I2.1-2024-1423-P-54725 

CUP: I64D24001950006 

DSCUOLA TORINO 01792180034 

APS PALESTRA PER LA MENTE CATANIA 93198120870 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione all’Albo di questo istituto. 
Il presente decreto è affisso all'albo pretorio online e su “Amministrazione Trasparente” in data 
odierna. 
 
           

Il dirigente scolastico 
Prof. Salvatore Impellizzeri 

(Firmato digitalmente) 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2025-05-26T08:57:45+0200
	MPLSVT61B02C351P




